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Kaunaisten 
 sosiaali- ja  

terveysjohtaja

leet hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtamisen 
rakenteet, joiden avulla varmistetaan näkökulman 
esilläolo kaikessa kunnan päätöksenteossa. Näistä 
asioista on pidettävä huolta. Ne eivät saa hukkua 
muutoksessa.

Kauniaisten yhteistyökumppanit, Espoo, Helsinki 
ja Vantaa, ovat maan suurimpia kaupunkeja. Onko 
isolla kokoerolla ollut merkitystä?
Vahva seudullinen yhteistyö on luonut pienellekin 
kaupungille hyvät puitteet toimia. Olemme mukana 
yhteistyössä yhtenä kuntana muiden joukossa, vaikka 
Kauniainen on pääkaupunkiseudun kunnista ainoa, 
jossa väestöpohjavaatimus ei täyty. Olemme itsenäi-
nen kaupunki, ja toimimme sellaisena jatkossakin. 
Pienuutta ei tarvitse korostaa. Neuvotteluja on käyty 
hyvässä hengessä.

Toisaalta pienuudesta on etuakin. Joissakin pal-
veluissa se näkyy laadussa. Meillä ei myöskään ole 
jonoja sosiaalipalveluissa eikä terveydenhuollossa.

Kaupunki on myös seudun ruotsinkielisin.  
Miten se vaikuttaa järjestelyihin?
Kauniaisten väestöstä noin 40 prosenttia on ruot-
sinkielisiä. Espoossa heitä on yhdeksän prosenttia 
ja muissa kaupungeissa vielä vähemmän. Meillä 
Kauniaisissa kaikki palvelut on tarjottava kahdella 
kielellä. Tämän vuoksi on järkevää selvittää, voisiko 
Kauniainen tarjota joitakin ruotsinkielisiä palveluja 
esimerkiksi espoolaisille. 

Miltä sosiaalihuollon tulevaisuus näyttää?
Sosiaalihuollon tilanne Kauniaisissa on nyt hyvä. 
Meillä on kaikissa sosiaalityöntekijöiden vakansseissa 
vakituiset, kelpoisuusvaatimukset täyttävät viranhalti-
jat. Myös tulevaisuus näyttää ihan hyvältä. Espoo on 
hyvä kumppani, ja uskon, että pääsemme molempia 
tyydyttävään, hyvään ratkaisuun.

 
Palstalla seurataan kunta- ja  
palvelurakenneuudistuksen  

etenemistä eri puolilla Suomea. 

Löytyykö 
Paras?

Miten Paras-hanke on Kauniaisissa edennyt?
Meillä Kauniaisissa on 8 500 asukasta, joten Paras-
lain 20 000 asukkaan väestöpohjavaatimus perus-
terveydenhuollon ja siihen läheisesti liittyville sosiaa-
lihuollon palveluille ei täyty. Perustimme suunnitel-
mamme kuitenkin siihen, että pääkaupunkiseudun 
tiivis yhteistyö tarjoaa meille riittävät puitteet selvitä 
tulevaisuuden haasteista. Seutuyhteistyö on vahvis-
tunut täällä viime vuosina poikkeuksellisen voimak-
kaasti, ja se on saanut hyvät arviot.

Näkemystämme seutuyhteistyön riittävyydes-
tä ei kuitenkaan hyväksytty. Olemme siis yksi niistä 
kunnista, joiden valmistelua seuraamaan nimettiin 
seurantaryhmä.

Missä vaiheessa olette nyt?
Käymme neuvotteluja yhteistoiminta-alueen pe-
rustamisesta Espoon kanssa. Kauniainen sijaitsee 
Espoon keskellä, joten tämä ainoa rajanaapuri on 
luonnollinen kumppani. Lisäksi kaupunkien välisellä 
yhteistyöllä on jo pitkät, vuosikymmenten takaiset 
perinteet. Laajalla väestöpohjalla järjestettäviä pal-
veluita on tuotettu yhdessä jo kauan.

Mielestämme sosiaali- ja terveydenhuoltoa ei voi 
pilkkoa. Siksi yhteistoiminta-alueella järjestettäisiin 
kaikki sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut lasten 
päivähoitoa lukuun ottamatta.

Mitä muutoksia yhteistoiminta-aluemalli tuo 
sosiaalihuoltoon?
Lähipalveluihin ei ole tulossa muutosta. Ne tuotetaan 
edelleen omassa kunnassa nykyisen henkilökunnan 
turvin. Parhaillaan mietimme sitä, mitkä palvelut voi-
sivat olla keskitettyjä palveluja joko Espoossa, pää-
kaupunkiseudulla tai joiltain osin myös Kauniaisissa. 
Tavoitteena on se, että mahdollinen muutos ei näy 
asiakkaalle muuten kuin korkeintaan parantuneena 
palveluna!

Yhteistoiminta-alueella on varmistettava se, että 
sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyö päivähoidon, 
nuorisotoimen, liikunta- ja sivistystoimen kanssa jat-
kuu peruskunnassa. Olemme Kauniaisissa määritel-
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UUTISIA LYHYESTI
Sosiaali- ja terveysjärjestöt tarjoutuvat uudis-
tamaan alan ammattilaisten koulutusta niin, että 
palvelujen käyttäjien kokemukset tulevat opetus-
suunnitelmiin ja siten osaksi opetusta. Järjestöt 
ovat kehittäneet toimintamallin, joka tuottaa 
oppilaitosten käyttöön kokemuskouluttajia. Siinä 
on jo mukana 30 valtakunnallista potilas-, vam-
mais- ja kansanterveysjärjestöä sekä yliopistoja 
ja ammattikorkeakouluja.
www.sosteryty.fi 

Huoltaja-säätiö ja Talentia vetoavat sosiaa-
lialan koulutusta antaville yliopistoille ja ammatti-
korkeakouluille suunnatussa vetoomuksessaan, 
että ne kehittäisivät sosiaalialan ammattilaisten 
viestintäkoulutusta. Jotta sosiaalialan ammattilai-
set osaisivat toimia julkisuudessa, viestintätaitoja 
tulisi opettaa nykyistä laajemmin sekä perus- et-
tä jatko- ja täydennyskoulutuksessa. 
www.huoltaja-saatio.fi

Päiväkodeille on tehty ensimmäiset valtakun-
nalliset turvallisuussuunnitteluohjeet. Sosiaali- ja 
terveysministeriön ja Stakesin yhdessä julkaise-
mien ohjeiden mukaan turvallisuussuunnitel-
massa pitäisi käsitellä päiväkotien tilojen, väli-
neiden ja ympäristön turvallisuutta mutta myös 
muita henkilöstöön ja hoidossa oleviin lapsiin 
kohdistuvia turvariskejä.
Olli Saarsalmi (toim.): Päivähoidon turvallisuussuunnittelu. 
Stakes ja sosiaali- ja terveysministeriö.  
Stakes oppaita 71/2008. 
www.stm.fi > Julkaisut > Erillisjulkaisut > Yhteisjulkaisut

Valtion ammatillisten erityisoppilaitosten yl-
läpitäjä vaihtuu vuoden 2009 alusta. Alavuden 
erityisammattikoulu siirtyy osaksi Hengitysliitto 
Heli ry:n ylläpitämää Ammattiopisto Luovia. Arla-
instituutti siirtyy osaksi Invalidisäätiön ylläpitämää 
Keskuspuiston ammattioppilaitosta. Kuhan-
kosken erityisammattikoulu ja AURA-instituutti 
siirtyvät osaksi S. ja A. Bovalliuksen säätiötä sekä 
Perttulan erityisammattikoulu osaksi Kiipulasää-
tiötä.
 
Lastensuojelupalveluiden laatuongelmat ovat 
eniten sosiaaliasiamiesten työssä esillä oleva lap-
siasia. Kritiikkiä saavat osakseen lastensuojelun 
sosiaalityöntekijän toiminta, sijaishuollon laatu 
ja yhteydenpidon rajoitukset sekä avohuollon 
palvelut. Tulokset käyvät ilmi lapsiasiavaltuutetun 
toimiston selvityksestä, jossa arvioitiin sosiaali-
asiamiesten kunnanhallituksille vuodelta 2006 
laatimat raportit lapsinäkökulmasta. 
Anu Hänninen: Lapsinäkökulma ja lapsen oikeudet  
sosiaaliasiamiesten raporteissa.
Lapsiasiavaltuutetun toimiston selvityksiä 2:2008 
www.lapsiasia.fi > Aineistot > Omat julkaisut


